
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
N. atto  DN-16 / 197 del 25/03/2013
Codice identificativo    884030

PROPONENTE   Ambiente - Emas

OGGETTO

VARIANTE AL REGOLAMENTO URBANISTICO FINALIZZATA ALLA RIDEFINIZIONE 
DELLE DESTINAZIONI DI AREE DI PROPRIETA’ PUBBLICA E DI INTERESSE 
PUBBLICO, ALLA INDIVIDUAZIONE DI NUOVE ATTREZZATURE PER LA MOBILITA' 
ED ALL'ADEGUAMENTO DELLE NTA.
VALUTAZIONE DI INCIDENZA ECOLOGICA.        

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile

Dirigente della Direzione MARTINI GHERARDO

COMUNE DI PISA



Comune di Pisa

Il coordinatore del Nucleo Comunale per le Valutazioni Ambientali

Oggetto:  Variante al  Regolamento Urbanistico finalizzata alla ridefinizione delle  destinazioni  di 
aree  di  proprietà  pubblica  e  di  interesse  pubblico,  alla  individuazione  di  nuove 
attrezzature per la mobilità ed all’adeguamento delle NTA.
Valutazione di Incidenza Ecologica.

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 17.07.2012 con la quale è stato costituito il 
Nucleo Comunale per le Valutazioni Ambientali (NCVA);

preso atto che, con la medesima deliberazione, al Nucleo è stata assegnata la competenza alla 
verifica della significatività  dell’incidenza ed alla valutazione dell’incidenza di Piani,  Programmi, 
Interventi e Progetti sui Siti Natura 2000;

vista la deliberazione n.  61 del 13/12/2012, con la quale il  Consiglio  Comunale ha adottato il 
Rapporto Ambientale relativo alla variante in oggetto;

Vista la nota del 4 gennaio 2013 prot. n. 527, con la quale la Direzione Urbanistica ha trasmesso 
al NCVA il Rapporto Ambientale, contenente lo Studio finalizzato alla valutazione dell’incidenza 
ecologica (Fase I-Screening) delle previsioni della variante sul SIR “Selva Pisana”;

visto il documento del 19/3/2013 con il quale il Nucleo ha definito la fase di verifica dell’incidenza 
ecologica  della  variante  che  sancisce  le  decisioni  sotto  riportate  e  allegato  al  presente 
provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale;

D E T E R M I N A

- di prendere atto della decisione del Nucleo Comunale per la Valutazioni Ambientali del 19/3/2013 
che ha concluso la  fase di  verifica  dell’incidenza ecologica  (Fase I-Screening)sul  SIR “Selva 
Pisana” della “Variante al Regolamento Urbanistico finalizzata alla ridefinizione delle destinazioni 
di aree di proprietà pubblica e di interesse pubblico, alla individuazione di nuove attrezzature per 
la mobilità ed all’adeguamento delle NTA” (Decisione del Nucleo Comunale per la Valutazioni 
Ambientali  del  19/3/2013  allegata  al  presente  provvedimento  del  quale  costituisce  parte 
integrante e sostanziale);

- di trasmettere il presente atto alla Direzione Urbanistica e all’Ente Parco Regionale Migliarino 
San Rossore Massaciuccoli.

Il coordinatore del Nucleo Comunale per le Valutazioni Ambientali
Ing. Gherardo Martini

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 

http://www.comune.pisa.it/urbanistica/pdf/delibere2012/delibere-cc/delibera49.pdf

	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO

